HOSE_BM-7.2/4-BH4-02/2014                                                                                                           Trang 1/1

BỘ TÀI CHÍNH

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TPHCM

Số:   824  /TB-SGDHCM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 07 năm 2016

THÔNG BÁO
Về ngày đăng ký cuối cùng

Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh thông báo về ngày đăng ký cuối

cùng như sau:

- Tổ chức niêm yết  : CTCP Tập đoàn Hoa Sen

- Mã chứng khoán   : HSG

- Loại chứng khoán  : Cổ phiếu phổ thông

- Mệnh giá   : 10.000 đồng (mười nghìn đồng)

- Ngày giao dịch không hưởng quyền: 28/07/2016

- Ngày đăng ký cuối cùng : 29/07/2016

- Lý do và mục đích: tổ chức Đại hội đồng cổ đông bất thường NĐTC 2015-2016

- Tỷ lệ thực hiện : 01 cổ phiếu – 01 quyền biểu quyết

- Thời gian thực hiện  : 06/09/2016

- Địa điểm thực hiện  : Hội trường Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam tại

Tầng 8 Tòa nhà Vietcombank – Số 5 Công trường Mê Linh, Phường Bến Nghé,

Quận 1, Tp.HCM.

- Nội dung họp:

1. Đề xuất Đại hội đồng cổ đông thông qua chủ trương triển khai đầu tư Dự án Khu

liên hợp luyện cán thép Hoa Sen Cà Ná - Ninh Thuận tại Khu công nghiệp Cà

Ná thuộc xã Phước Diêm, huyện Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận với công suất thiết

kế tối đa 06 triệu tấn/năm. Đồng thời, ủy quyền cho Hội đồng Quản trị quyết định

phân kỳ giai đoạn đầu tư; quy mô đầu tư, vốn đầu tư cụ thể cho từng giai đoạn; thời

điểm đầu tư; hình thức đầu tư; lựa chọn công nghệ, đối tác, nhà cung cấp và tiến

hành các thủ tục pháp lý cần thiết để triển khai Dự án theo đúng quy định pháp luật.

2. Đề xuất Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng Quản trị quyết định cách

thức huy động vốn, sử dụng các công cụ nợ để phục vụ việc triển khai Dự án.

   KT.TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:                                                                PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC
- TCNY;

- TV,GS,TTTT;

- Lưu:  VT, NY (6)                                                                      (đã ký)

        Trầm Tuấn Vũ